
primorske
novice

KOPER, 8. FEBRUARJA 1980

OBČtNA MJHSKA BtSTRtCA

KRAJEVNA SKUPNOST 
TOPOLC

Na podlagi 8. in 16. člena zakona o referendumu in drugih oblikah 
osebnega izjavljanja (Uradni list SRS, št. 23-77) in 2. člena zakona o 
samoprispevku (Uradni list SRS, št. 3-73) ter po odločitvi delovnih 
ljudi in občanov vasi Podstenje na referendumu dne 20. januarja 1980, 
je svet krajevne skupnosti Topole na seji dne 25. januarja 1980 sprejel

SKLEP
O UVEDBI SAMOPRISPEVKA ZA FINANCIRANJE ASFALTI­
RANJA VAŠKIH POTI IN UREDITEV KANALIZACIJE V VASI 
PODSTENJE

L člen
Za vas Podstenje se uvede samoprispevek v denarju za financiranje 

asfaltiranja vaških poti in ureditev kanalizacije.

2. člen
Samoprispevek se uvaja za dobo 4 !et,in sicer od 1 aprila 1980 do 31. 

marca 1984.

3. člen
Samoprispevek so dolini plačevati občani, ki imajo na območju vasi 

Podstenje stalno prebivališče. Samoprispevek so dolžni plačevati tudi 
občani, ki gradijo stanovanjske hiše na območju Podstenjjn sicer od 
dneva, ko dobijo lokacijsko dovoljenje, kakor tudi občani, ki so last­
niki stanovanjskih hiš oziroma gospodarskih poslopij, ne glede na nji­
hovo stalno prebivališče.

4. člen
Samoprispevek v denarju plačujejo naslednji zavezanci:
— delavci po stopnji 3 % od izplačanih neto osebnih dohodkov in 

nadomesti! osebnih dohqdkov;
— upokojenci po stopnji 3 % od pokojnin;
— lastniki kmetijskih zemljišč in gozda po stopnji 6% od katastr­

skega dohodka in od vrednosti lesa, določenega za posek;
— občani, ki samostojno opravljajo gospodarsko in negospodarsko 

dejavnost in plačujejo davek v pavšalnem znesku po stopnji 10 % od 
odmerjenega davka.

URADNE OBJAVE
OBČIN
ILIRSKA BISTRICA, IZOLA, KOPER 
PIRAN, POSTOJNA IN SEŽANA

ŠT. 3

5. člen
Za oprostitev samoprispevka v denarju se uporabljajo določbe 10. 

člena zakona o samoprispevku (Uradni list SRS, št. 3-73).

6. člen
Svet KS Topole lahko na prošnjo vaščana oprosti plačevanje samo­

prispevka, če bi plačevanje le-tega povzročilo bistveno poslabšanje so­
cialnih razmer njegove družine.

7. člen
Samoprispevek zavezancev iz 1. in 2. alinee obračunavajo in nakazu­

jejo izplačevalci ob izplačilu osebnih dohodkov, nadomestil in pokoj­
nin.

Samoprispevek na katastrski dohodek morajo lastniki kmetijskih 
zemljišč plačati v višini, kot je razvidno iz določb o odmeri davka, ko­
misiji za asfaltiranje. Denar lahko plačajo v dveh obrokih letno pred 
31. decembrom. Komisija mora denar nakazati na žiro račun KS To­
pole z jasnim namenom nakazila.

Samoprispevek zavezancev iz četrte alinee 4. člena tega sklepa obra­
čunava, odteguje in nakazuje pristojni občinski upravni organ davčne 
službe.

8. člen
Vrednost del za izvršitev programa po predračunu je din I,235.62()s 

samoprispevkom se bo predvidoma zbralo sredstva v višini din 
300.000.

9. člen *
Sredstva samoprispevka se bodo zbirala na zbirnem računu Kra­

jevne skupnosti Topole pri SDK Ilirska Bistrica. S sredstvi samopri­
spevka, ki so namenjena za asfaltiranje poti po Podstenjah, gospodari 
in jih razporeja organ, ki ga imenuje svet krajevne skupnosti.

10. člen
Vsak delovno zmožen krajan opravi 200 delovnih ur prostovoljnega 

dela pri ureditvi kanalizacije in asfaltiranja.
Krajan, ki ne opravi del, kot je zgoraj navedeno, mora dobiti nado­

mestilo oziroma delovne ure plačati.
Vrednost delovne ure krajanov je 70 din, za traktor pa 140 din

11. člen
V primeru neplačevanja samoprispevka, se obveznosti izterjajo po 

predpisih, ki veljajo za izterjavo davkov.

VSEBHNA:

Občina Hirska Bistrica
Krajevna skupnost Topole
— SKLEP o uvedbi samoprispevka za financiranje asfaltiranja va­

ških poti in ureditev kanalizacije v vasi Podstenje

Občina tzoia
— SKLEP o javni razgrnitvi dokumentacije za gradnjo kulturnega 

doma v Izoli

Ustavno sodišče SR Siovenije
— ODLOČBA o razveljavitvi določbe odloka skupščine občine

Piran o spremembah in dopolnitvah odloka o ureditvi cestnega 
prometa v občini in o razveljavitvi nekaterih določb sklepa 
izvršnega sveta skupščine občine Piran o ukrepih za ureditev 
prometa v mestu Piran.

Občinska zdravstvena skupnost Mirska Bistrica, tzoia, 
Koper, Piran, Postojna in Sežana
— SKLEP o spremembi sklepa o prispevkih za zdravstveno var­

stvo za leto 1980
— LISTA PRISPEVKOV uporabnikov k stroškom zdravstvenega 

varstva, veljavna od 1. marca 1980 dalje



URADNE OBJAVE
\ *

12. č!en
Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah, upo­

rablja pa se od 1. aprila 1980.
Topole, 25. januarja 1980

Predsednik sveta KS 
ZIDAR JADRAN, 1. r.

10

OBČtNA MOLA

Na podlagi !!. in 13. člena zakona o urbanističnem planiranju* 
(Uradni list SRS, št. 16-67,27-72 in 8-78) in 24 !. člena Statuta občine 
Izola'(Uradne objave, št. 5-78), je izvršni svet Skupščine občine Izola 
na 22. seji dne 17. januarja 1979 sprejel

)
SKLEP

O JAVNI RAZGRNITVI DOKUMENTACIJE ZA GRADNJO 
KULTURNEGA DOMA V IZOLI

1.
Javno se razgrne dokumentacija za gradnjo kulturnega doma v Izoli 

— idejni projekt — kot del zazidalnega območja upravno družbenega 
centra v kopenskem delu zazidalnega načrta "MARINA« Izola. Do­
kumentacijo je izdela! po naročilu kulturne skupnosti Izola Razvojno 
projektivni center Idrija, TOZD atelje za projektiranje, pod štev. 
065-79 v novembru 1979.

Javna razgrnitev traja 30 dni od dneva objave v Uradnih objavah.

3.
Razgrnitev opravi oddelek za gospodarstvo in finance Skupščine ob­

čine Izola,in sicer:
— v prostorih oddelka za gospodarstvo in finance Skupščine občine 

Izola v Verdijevi ulici št. h,
kjer je ogled dokumentacije možen vsak delavnik, razen sobote od 7. 

do 14. ure ter ob sredah od 7. do 18. ure,
— v prostorih Skupnih služb samoupravnih interesnih skupnosti 

družbenih dejavnosti v Veluščkovi ulici št. 2,
kjer je ogled dokumentacije možen vsak delavnik, razen sobote od 7. 

do 14. ure ter ob sredah od 7. do 16. ure,
— v prostorih Samoupravne interesne skupnosti za prosveto in kul­

turo pripadnikov italijanske narodnosti v Izoli, ulica Giordana Bruna ! 
(palača Besenghi),

kjer je ogled dokumentacije možen vsak delavnik od 16. do 20. ure.
— v prostorih Krajevne skupnosti Izola 1, v ulici Ob starem zidovju 

št. 17 (stavba Rdečega križa),
kjer je ogled dokumentacije možen vsak delavnik, razen sobote od 7. 

do 14. ure,
— v prostorih Krajevne skupnosti Izola 11, Plenčičeva 3, kjer je 

ogled dokumentacije možen vsak delavnik, razen sobote od 7. do 14. 
ure.

4.
V času javne razgrnitve bodo kulturna skupnost in krajevna skup­

nost Izole organizirale ob razgrnitvi dokumentacijo javno tribuno. O 
času in kraju bodo občani obveščeni s posebnim obvestilom

5.
V času javne razgrnitve lahko dajejo občani interesne skupnosti kra­

jevne skupnosti, družbenopolitične organizacije, organizacije združe­
nega dela ter ostali zainteresirani k razgrnitvi dokumentacije predloge 
in pripombe, ki jih vpišejo v knjige pripomb na mestih javne razgrnitve 
ali posredujejo pismeno na oddelek za gospodarstvo in finance Skupš­
čine občine Izola.

$t.: 351-6-79
Izola, 17. januarja 1980

Predsednik tzvršnega sveta 
BORIS DEBELJAK, 1. r.

8 februarja 1980 — $t 3

USTAVNO SOD!§ČE SR SLOVEN!JE

ODLOČBA

Ustavno sodišče Socialistične republike Slovenije je v postopku za 
oceno ustavnosti in zakonitosti določbe odloka Skupščine občine Piran 
iz leta 1976 o spremembah in dopolnitvah odloka o uredbi cestnega 
prometa v občini Piran in nekaterih določb sklepa izvršnega sveta SO 
Piran z dne 3. 4. 1979 o ukrepih za ureditev prometa v mestu Piran za 
čas rekonstrukcije zdravstvenega doma, na seji dne 22. januarja 1980

odločilo:

Razveljavijo se:
— določba 1. alinee 2. člena odloka SO Piran o spremembah in do­

polnitvah odloka o ureditvi cestnega prometa v občini Piran (Uradne 
objave, št. 11-76), kolikor pooblašča izvršni svet tudi za urejanje pro­
metnega režima na javnih prometnih površinah, in

— določbe 3. in 4. alinee pod ! ) ter določbe pod 5) sklepa izvršnega 
sveta SO Piran št. 351-23-74-79 z dne 3. 4. ! 979 o ukrepih za ureditev 
prometa v mestu Piran z? čas rekonstrukcije stavbe zdravstvenega 
doma. ki se nanašajo na uvedbo propustnic — nalepk za stanovalce Pi­
rana in delavce, ki potrebujejo svoja vozila za službene namene.

Obrazložitev
s

V zvezi s pobudo občana iz Ljubljane je ustavno sodišče s sklepom z 
dne 22. 11. 1979 začelo postopek za oceno ustavnosti in zakonitosti v 
izreku te odločbe navedenih določb odloka Skupščine občine Piran in 
sklepa Izvršnega sveta Skupščine občine Piran.

S sklepom Izvršnega sveta Skupščine občine Piran z dne 3.4. 1979 so 
bile z dnem 15.4. 1979 poleg nekaterih drugih ukrepov v zvezi z uredi­
tvijo prometa in v mestu Piran za čas rekonstrukcije zdravstvenega 
doma uvedene tudi propustnice — nalepke za stanovalce Pirana in de­
lavce, ki potrebujejo vozila v službene namene. Vozilom brez nalepk 
tako od uvedbe zapore prometa do preklica uvoz v mesto ni dovoljen. 
Izvršni svet Skupščine občine Piran je pri ureditvi prometnega režima 
ukrepa! na podlagi že omenjenega odloka Skupščine občine Piran, ki 
določa v !. alinei 2. člena, da prometni režim na javnih prometnih povr­
šinah ureja in določa izvršni svet na predlog oddelka za gospodarstvo in 
krajevnih skupnosti.

Ustavno sodišče je ugotovilo, da je z omenjeno določbo občinskega 
odloka dano pooblastilo Izvršnemu svetu Skupščine občine+Piran. ko­
likor vsebuje poleg pravice določanja tudi neomejeno pravico urejanja 
prometnega režima na javnih prometnih površinah, ni v skladu z zako­
nom o varnosti cestnega prometa (Uradni list SRS, št. 24-75 in 23-79). 
V zvezi s tem so v neskladju z zakonom tudi določbe sklepa Izvršnega 
sveta Skupščine občine Piran o uvedbi propustnic — nalepk za neka­
tere imetnnike vozil, ker pomeni tak ukrep dejansko prepoved pro­
meta za vsa druga vozila.

Po 6. členu zakona o varnosti cestnega prometa iz leta 1975, ki je ve­
ljal v času ko je občinska skupščina Piran s svojim odlokom iz leta 1976 
pooblastila Izvršni svet Skupščine občine Piran tudi za urejanje pro­
metnega režima na javnih prometnih površinah, je bilo urejanje pro­
meta v naseljih v celoti in pristojnosti občinske skupščine. Za zagotovi­
tev nemotenega in varnega poteka prometa v naselju je občinska 
skupščina lahko uredila promet v okviru ukrepov, ki so bili navedeni v 
! 2 točkah 6. člena že omenjenega zakona. Med njimi je tudi ukrep pre­
povedi prometa na posamezni cesti za vsa vozila ali pa za posamezne 
vrste vozi! (točka 2. člena 6. zakona.4. Z zakonom o spremembah in 
dopolnitvah zakona o varnosti cestnega prometa, v letu 1979 uveljav­
ljena sprememba določbe 6. člena zakona o varnosti cestnega prometa 
iz leta 1975 tudi ne daje podlage za neomejeno urejanje prometa z 
ukrepi izvršnega sveta občinske skupščine. Izvršni svet občinske skupš­
čine oziroma občinski upravni organ za promet sta od uveljavitve ome­
njene spremembe 6. člena zakona o varnosti cestnega prometa pri­
stojna le za sprejem tistih ukrepov, ki so navedeni v 2. odstavku spre­
menjenega 6. Člena zakona, med katerimi pa ni vključen ukrep prepo­
vedi prometa na posamezni cesti za vsa vozila ali za posamezne vrste 
vozil. Omenjeni ukrep je naveden med ukrepi iz 1. odstavka 6. člena 
zakona, kjer so navedene tiste zadeve s področja urejanja prometa, ki 
jih sprejema občinska skupščina in s katerimi se zagotavlja nemoten in 
varen potek prometa v naselju.



8 februarja 1980 — Št. 3 URADNE OBJAVE 11

Gtede na vse navedeno je ustavno sodišče po 4! 3. etenu ustave SR 
Stovenije na podtagi 3. odstavka 25. čtena zakona o postopku^red 
Ustavnim sodiščem SR Stovenije (Uradni tist SRS, štev. 39-74 in 
28-76), odtočito, kot je razvidno iz izreka te odtočbe.

Ustavno sodišče je sprejeto to odtočbo v sestavi: sodnica dr. Majda 
Strobt, ki nadomešča predsedntka in sodniki dr. Viktor Damjan, dr. 
Josip Gtobevnik, Marjan Jenko, Riko Kotenc, Tine Remškar, Franc 
Simončič in Otga Vrabič.

Štev.: Ut ! 07-79-17 
Datum: 22. januarja !980

Sodnica,
ki nadomešča predsednika 

ustavnega sodišča 
DR MAJDA STROBL, t.r.

OBČ!NSKA ZDRAVSTVENA SKUPNOST 
!L!RSKA B!STR!CA, !ZOLA, KOPER, P!RAN 

!N SEŽANA

Na osnovi izračunov nove vrednosti programov za zdravstveno varstvo 
vtetu t980, sktadnoz resotucijoopotitiki izvajanja družbenega ptana v 
občini in vsktajenih možnosti financiranja skupne porabe, je skupščina 
Občinske zdravstvene skupnosti Itirska Bistrica, na seji dne 31. 1 
t980, Občinske zdravstvene skupnosti Izota na seji dne 29. t. 1980, 
Občinske zdravstvene skupnosti Koper na seji dne 29. 1 1980, Občin­
ske zdravstvene skupnosti Piran na seji dne 4. 2 1980, Občinske zdrav­
stvene skupnosti Postojna na seji dne 31. t. 1980, Občinske zdrav­
stvene skupnosti Sežana na seji dne 1. 2. t980, na seji obeh zborov 
sprejeta

SKLEP
O SPREMEMB! SKLEPA O PRISPEVKIH ZA ZDRAVSTVENO 

VARSTVO ZA LETO 1980

1. čten
Prispevek po 2. čtenu sktepa o prispevkih, objavtjen v Uradnih obja­

vah št. 30 z dne 28. 12. 1979, se za čas od 1. marca 1980 dat je spremeni 
tako, da znaša:

Občinska zdrav, 
skupnost

Od brutto
OD

Iz dohodka 
(osnova je brutto OD)

Itirska Bistrica 6,96 2,70
Izota $.98 2,27
Koper 6,86 2,36
Piran 5,13 2,50
Postojna 7,50 2,58
Sežana 6,97 2,33

2. čten
V 9. čtenu sktepa se za Občinsko zdravstveno skupnost Koper doda 

tretji odstavek, ki se gtasi:
Skupnost za zapostovanje ptačuje za vse osebe, ki so in dok ter so pri 

njih redno prijav!jene, prispevek po stopnji 1 ! %. Osnova za obračun 
prispevka je poprečni osebni dohodek, ki je na območju skupnosti za 
zapostovanje osnova za odmero denarnega nadomestita tistim zavaro­
vancem, ki prejemajo denarno nadomestito med začasno nezaposte- 
nostjo, kotikor ni s posebnim sporazumom drugače dogovorjeno

3. čten
Druga dotočita, stopnje in zneski ostanejo nespremenjeni

- - ' * t
4. čten

Ta sktep začne vetjati osmi dan po objavi v Uradnih ob ih, upo 
rabtja pa se od 1. marca 1980 datje

Števitka: 420-1/80-5
' i' \

SKUPŠČINA OBČINSKE ZDRAVSTVENE SKUPNOST! 
ILIRSKA BISTRICA, dne 31. L 1980

Predsednik skupščine 
^ MUHAADO.tr.

SKUPŠČINA OBČINSKE ZDRAVSTVENE SKUPNOSTI 
IZOLA, dne 29. 1. 1980

Predsednik skupščine 
FERLUGA EVGEN, t.r.

SKUPŠČINA OBČINSKE ZDRAVSTVENE SKUPNOST!
KOPER, dne 29. 1. 1980

Predsednik skupščine 
VODOPIVEC SLAVKO, ! r

SKUPŠČINA OBČINSKE ZDRAVSTVENE SKUPNOSTI 
PIRAN, dne 4.-2. 1980

Predsednik skupščine 
FUJAN MARJAN, ! r.

SKUPŠČINA OBČINSKE ZDRAVSTVENE SKUPNOSTI 
POSTOJNA, dne 31. 1. 1980

Predsednik skupščine 
DEBEVC JOŽE, ! r

SKUPŠČINA OBČINSKE ZDRAVSTVENE SKUPNOSTI. 
SEŽANA, dne 1. 2. !980

Predsednik skupščine 
SILA ROBERT, t.r. ,

Na podtagi 75. čtena samoupravnega sporazuma o pravicah in obvez­
nostih iz zdravstvenega varstva (Uradne objave, št. 9/78)t upoštevajoč 
gibanje stroškov zdravstvenega varstva, so skupščine Občinske zdrav­
stvene skupnosti Itirska Bistrica, na seji dne 3L t. !980, Občinske 
zdravstvene skupnosti Izota na seji dne 29. !. 1980, Občinske zdrav­
stvene skupnosti Koper na seji dne 29. 1. !980, Občinske zdravstvene 
skupnosti Piran na seji dne 4. 2. 1980, Občinske zdravstvene skupnosti 
Postojna na seji dne 31. ! !980, Občinske zdravstvene skupnosti Se­
žana na seji dne 1. 2. 1980, usktadite zneske prispevkov k stroškom 
zdravstvenega varstva ter sprejete nastednjo

LISTO PRISPEVKOV
UPORABNIKOV K STROŠKOM ZDRAVSTVENEGA 
VARSTVA, VELJAVNO OD L MARCA 1980 DALJE

Uporabniki zdravstvenega varstva prispevajo k stroškom za nasted- 
nje zdravstvene storitve, zdravita in pripomočke:

dinarjev
1. za prvi kurativni pregted v sptošnih in obratnih ambutantah

ter dispanzerjih v zvezi s posameznim primerom zdravtjen ja i 30
2. za prvi obisk zdravnika na domu, ki je opravtjen na zahtevo

uporabnika ati njegovih svojcev 85
3. za zobozdmvstvene storitve ter pripomočke in sicer:

— za prvi pregted pri stomatotogu specialistu 30
— za vsako zativko 30
^ za potno kovinsko prevteko 215
— za vse druge prevteke 260
— za intay nadzidek 145
— za vsako krono (z zatičkom) 320
— za vsak čten v mostovni konstrukciji !45
— za vsako nadomestito fasete 50
— za cemetltiranje stare prevteke, demontažo prevteke ati

krone, oddetitev vmesnega čtena ati gredi 30
— za začasno prevteko ati čten v začasnem mostičku 65
—, za gred, opornico ati jahač 175
— za vsako totatno protezo 460
— za vsako parciatno protezo 575
— za vsako začasno protezo 430
— za vsako bazo kovinske proteze, dodatno k parcialni

protezi 500
— za vsako podtožitev proteze 70
— za reparaturo, pritagoditev stare proteze ati reoktusijo 30

4. za vsak prvi pregted pri zdravniku-speciatistu z napotnico
zdravnika ati brez nje, če ta ni predpisana 70

5 za vsak rtg posnetek, tudi zob (za največ 6 posnetkov pri
snemanju) v ambutantah in dispanzerjih 6

6. za nemedicinski de! oskrbe v botnišnicah, speciatnih zavodih 
in inštitutih ter naravnih zdravitiščih pri neprekinjeni oskrbi



12 URADNE OBJAVE
8. februarja 1<980 — Št. 3

za največ 1$ dni, pri večkratni oskrbi pa za največ K) dni 
v koledarskem !etu — dnevno 40

7. za prvi prevoz z rešilnimi vozili ali posebnimi prevoznimi
sredstvi, ki ga potrdi zdravnik, v zvezi s posameznim pri­
merom zdravljenja * 85

8. za zdravilo, pomožni in sanitetni material ob prevzemu v
lekarni na recept 22

9. za kontracepcijska sredstva, ki se nudijo uporabnikom v
ambulantah in dispanzerjih 145

10. za proteze, ortotične pripomočke, aparat za ekstenzije in 
prostostoječ posteljni trapez, invalidski voziček in meha­
nične dvigalne naprave 215

! !. za nepodložene usnjene rokavice, estetske rokavice za pro­
tezo in navleke za km po amputaciji 215

t2. za ortopedsko obutev 4.10
!1. zakilnipas 215
14. za bergle 40
!5. za očala 60
16. za kontaktna stekla ^ 1.10
17. za očesno protezo 145
18 za lasulje zaradi trajne izražene plešavosti traumatskega iz­

vora 1.10
19. za ojačevalni slušni aparat 215
20. za aparat za omogočanje glasnega govora 290
21. za ponovno umetno prekinitev nosečnosti, kadar ni medi­

cinsko indici rana .160

SKUPŠČINA OBČINSKE ZDRAVSTVENE SKUPNOSTI 
ILIRSKA BISTRICA, dne H. I. 1980

Predsednik skupščine 
MUHA ADO.l.r.

SKUPŠČINA OBČINSKE 
IZOLA, dne 29. L 1980

ZDRAVSTVENE SKUPNOSTI

Predsednik skupščine 
FERLUCA EVGEN, l.r.

SKUPŠČINA OBČINSKE 
KOPER, dne 29. I. 1980

ZDRAVSTVENE SKUPNOSTI

Predsednik skupščine 
VODOPIVEC SLAVKO, l.r

SKUPŠČINA OBČINSKE ZDRAVSTVENE SKUPNOSTI
PIRAN, dne 4. 2. 1980

Predsednik skupščine
FUJAN MARJAN, l.r.

SKUPŠČINA OBČINSKE ZDRAVSTVENE 
POSTOJNA, dne H. L 1980

SKUPNOSTI

Predsednik skupščine 
DEBEVC JOŽE, l.r.

SKUPŠČINA OBČINSKE ZDRAVSTVENE SKUPNOSTI 
Sežana, dne L 2. 1980

Predsednik skupščine 
SILA ROBERT. I r.


